Dotation aux amortissements 18  3 076 549  2 824 351  2 824 351

Dotation aux provisions   245 205 -   -

Autres charges d'exploitation 19  3 794 803  3 682 956  3 682 956

Total des charges d'exploitation  45 611 637  43 266 497 44 164 626

Résultat d'exploitation   790 184  1 302 511   404 382

Charges financières nettes 20  ( 721 186)  ( 439 294)  ( 439 294)

Produits des placements 21   60 000   216 125   216 125

Autres gains ordinaires 22   320 451   382 081   382 081

Reprise sur provisions -   72 407   72 407

Autres pertes ordinaires 23  ( 575 363)  ( 602 421)  ( 602 421)

Résultat des activités ordinaires avant impôt (125 914)   931 409   33 280

Impôt sur les bénéfices 24  ( 42 825)  ( 332 342)  ( 332 342)

Résultat des activités ordinaires après impôt (168 739)   599 067 (299 062)

Modification comptable (898 129) - -

Résultat net de l'exercice (1 066 868)   599 067 (299 062)

ETAT DE RESULTAT

(Exprimé en dinars)

AU 31 Décembre 2010

B.O N° 3868 du Lundi 6 Juin2011   Page 4

Notes 31/12/2010 31/12/2009 31/12/2009

En proforma

FLUX DE TRESORERIE LIES A L'EXPLOITATION

Résultat net (168 739) 599 067 (299 062)

Modification comptable (898 129) -   -

Résultat net après modification comptable (1 066 868) 599 067 (299 062)

Ajustement pour :

Variations des taux de change sur les liquidités et équivalents de liquidités (9 242) -   -

Amortissements 2 3 076 549 2 824 351 2 824 351

Provisions 245 205 -   -

Variation des:

Stocks 1 466 724 (2 997 723) (2 099 594)

Modification comptable affectant les stocks 898 129 -   -

Créances clients 5 (1 364 503) 4 921 009 4 921 009

Autres actifs courants (613 758) (1 112 742) (1 112 742)

Autres actifs financiers 37 426 (9 996) (9 996)

Fournisseurs 99 919 (2 474 089) (2 474 089)

Autres dettes (270 665) 370 642 370 642

Plus-value sur cessions d'immobilisations (171 395) (58 222) (58 222)

Reprise sur provisions -   (72 408) (72 408)

FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DE L'EXPLOITATION 2 327 522 1 989 889 1 989 889

FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENT

Décaissements affectés à l'acq. d'im. incorp. et corporelles (2 709 250) (4 536 594) (4 536 593)

Encaissements suite à la cession d'immobilisations corporelles 175 525 58 222 58 222

Décaissements nets prêts fonds social (268 358) (302 523) (302 523)

Encaissements nets prêts fonds social 217 860 181 879 181 879

Décaissements suite à l'acquisition de titres de participation -   (37 500) (37 500)

Correction des amortissements -   1 013 1 013

FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES D'INVEST. (2 584 223) (4 635 503) (4 635 503)

FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES DE FINANCEMENT

Dividendes et autres distributions (540 000) (1 260 000) (1 260 000)

Encaissements fonds social 9 70 914 85 281 85 281

Décaissements fonds social 9 (162 079) (41 781) (41 781)

Encaissements provenant des emprunts -   9 025 000 9 025 000

Remboursement des emprunts (1 172 690) (1 515 000) (1 515 000)

FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES DE FIN. (1 803 855) 6 293 500 6 293 500

Incidences des variations des taux de change sur les liquidités 9 242 -   -

VARIATION DE TRESORERIE (2 051 314) 3 647 886 3 647 886

TRESORERIE AU DEBUT DE L'EXERCICE 2 897 319 (750 567) (750 567)

TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE 8 846 005 2 897 319 2 897 319

ETAT DES FLUX DE TRESORERIE

(Exprimé en dinars)

AU 31 Décembre 2010

B.O N° 3868 du Lundi 6 Juin2011   Page 5

SOLDES 31/12/2010 31/12/2009
31/12/2009

En Proforma

Revenus et autres produits

d'exploitation 46 401 820 Stockage ou (déstockage de production) 1 032 951

total 46 401 820 total 1 032 951 Production 45 368 869 46 045 930 45 409 282

Production 45 368 869 Consommations intermédiaires 21 998 484 Marge / coût matières 23 370 385 22 292 352 22 030 871

Marge / coût matières 23 370 385 Services extérieurs 3 415 673

total 23 370 385 total 3 415 673 Valeur ajoutée 19 954 712 18 888 930 17 990 801

Valeur ajoutée 19 954 712 Impôts et taxes 379 130

Charges de personnel 15 463 644

total 19 954 712 total 15 842 775 Excédent brut d'exploitation 4 111 937 4 215 747 3 317 618

Excédent brut d'exploitation 4 111 937 Charges financières nettes 721 186

Produits des placements 60 000 Dotations aux amortissements et aux provisions 3 321 754

Autres gains ordinaires 320 451 Autres pertes ordinaires 575 363

Reprise sur provisions -   Impôt sur les bénéfices 42 825

total 4 492 388 total 4 661 128 Résultat net de l'exercice (168 739) 599 067 (299 062)

PRODUITS CHARGES

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

AU 31 Décembre 2010

(Exprimé en dinars)

Capital

social

Réserves

légales

Réserves

spéciales

Primes

d'émission

Fonds

social

Résultats

reportés

Résultat de

l'exercice
Total

Solde au 31/12/2009
9 000 000 2 387 010 12 543 758 3 190 000 3 207 205 4 238 597 599 067 35 165 637

Affectation du résultat 2009:

   -Affectation reports à nouveau (4 238 597) 4 238 597

   -Réserves

   -Dividendes (540 000) (540 000)

   -Fonds social 59 907 (59 907)

   -Reports à nouveau 4 237 757 (4 237 757)

Fonds social

   - Intérêts 2010 70 914
70 914

   -Fonds perdus 2010 (162 079) (162 079)

Modification comptable (898 129) (898 129)

Résultat de l'exercice 2010 (168 739) (168 739)

Solde au 31/12/2010 9 000 000 2 387 010 12 543 758 3 190 000 3 175 947 3 339 628 (168 739) 33 467 605

Tableau de variation des capitaux propres

ARRETE LE  31 Décembre 2010

(Exprimé en dinars)

B.O N° 3868 du Lundi 6 Juin2011   Page 6

Valeurs

brutes

31/12/2009

Acquisitions

2010

Cessions

2010

Reclassem

ents 2010

Valeurs brutes

au 31/12/10

Dotations au

31/12/10

Cessions

au 31/12/10

Amortissemen

ts au 31/12/10

Valeurs

nettes au

31/12/10

Logiciels 342 568 342 568 74 616 342 568

TOTAL IMMO. INCORP. 342 568 342 568 74 616 342 568

Terrains 536 017 4 130 531 887 -   -   531 887

Constructions 7 228 334 124 065 356 543 7 708 942 74 176 5 970 936 1 738 006

Agencements et Installations 10 321 169 869 597 1 547 465 12 738 231 907 796 -   5 607 384 7 130 847

Matériel de transport 978 475 67 552 1 046 027 73 894 846 521 199 506

Matériel d'équipements 28 773 436 644 263 29 417 699 1 731 892 21 526 458 7 891 241

Matériel et outillage 1 430 816 144 405 1 575 221 97 379 -   964 918 610 303

Mobiliers et Matériel de Bureau 1 590 889 145 852 1 736 741 116 796 1 311 399 425 342

Immobilisations en cours 1 904 008 713 516 1 904 008 713 516 -   713 516

TOTAL IMMO. CORP. 52 763 144 2 709 250 4 130 -   55 468 264 3 001 933 -   36 227 616 19 240 648

ARRETE Le 31 Décembre 2010
(Exprimé en dinars)

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS ET DES AMORTISSEMENTS

B.O N° 3868 du Lundi 6 Juin2011   Page 7